107 .
1805

Fundum Asthenealem succollandis, qui infirmitate premuntur,
dioeceseos capellanis e dono Rssmi Josephi Pozsgay C. E. Q. et a latere
canonici, cancellariae dioecesanae directoris capitali 500 florenorum a. v. auctum
esse hisce ad notitiam VCleri dicecesani perfero,

Fraternac charitatis isthoc specimen intuentibus quid antiquius esse potest
communpi omnium desiderio, utinam qua late patet dioecesis, dilatentur spatia chari-
tatis, -effervescatque in iis saltem, qui ‘opibus pollent, liberalitatis studium, quo
fundus Asthenealis diu negléctus, et ob exiguam, gquam ex annuis neopresby-
terorum: ratis habet, accesionem vix quicquam a pridem ditior factus talia caperet
incrementa, quibus si non adaequate, approXimative saltem par evaderet tegendis,
quae diro quodam fato, cui quomodo obviam eatur, expers consilii sum, maiores
in dies sunt ob frequentiores ex acie iuniorum sacerdotum infirmitates, indigentiis,
suppeditandisque pro cura medica capellanorum ope destitutorum adminiculis.

21 B e

Provocantur DD. Curati, ut symbolas pro obolis S. Petri a. 1804, conflatas

a 1ss4y indilate ad Officium Dioecesanum promoveant.

{Personialin.}

Joannes Szemes parochus Driva-Szent-Martonensis resignato bene-
ficio absque pensione in quietem recessit. Josephus Pal, cooperator M.-Kémén-
densis et Henricus Dobos, cooperator Piisptk-Bogidensis nominati sunt
administratores, etquidem prior parochiae Maria-Kéménd, posterior vero parochiae
Dr&?&ﬂtﬁﬂt—“éﬂﬂn Adalbertus lgaz, ss. Theologiae doctor et Abel Kain,
subdiaconus nominati sunt catechetae, etquidem prior definitive orphanctrophii
ﬂ-:-tms Baranya, alter autem ad interim scholarum normalium civitatis lib. reg,
Qumque-Em]asmnms ;

Missi sunt cooperatores Pancratius Gombar ovies e Maria-

: i
Kéménd ad Pispok-Bogad; Ferdinandus Vorss ss. ‘T:haol'agi'ﬂe “doctor,
-adiunctus praefecti scholae musicae cathedralis ecclesiae ad Maria-Kémend ; Ju lfg,it:ﬁ
Fetter ¢ Racz-Petre ad Bog'd&a Sigismun dus Du;mamp&a Eﬁg'ﬂ .-
ad Récz-Petre; Carolus H amar ﬁatad]*teﬁ& QumqueaEmlasrénsis ‘ad Mosgd

Datum Arci 'l‘:mhs, die 2. .I&nugﬁ‘l 15'95
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124
1895

Venerabiles Fratres et Fili
Dilectissimi!

In limine novi, quem Deo largicnte ingressi sumus, anni Vos salutaturi,
avet animus — quod totus Regni episcoporum intendit chorus — Vos creditosque
curis Vestris tideles, tot inter augustias, tot inter dolores, queis premimur universi
hac temporum iniquitate, solari atque confortare in Domino, simulque consolari in
Vobis per eam, quae invicem est, fidem Vestram atque nostram.')

Non estis nescii, VV. FF. et FI*. DD. — ut alia. quae postremis annis
corda nestra angustiis: doloribusque replebant, praetereamus mala —, legem de
matrimonio, quod vocant civile, di¢ 18. decembris anni elapsi publicis illatam esse
tabellis. Nostis VV. FF. et FI°. DD. nos grandis, quod a Deo accepimus, muneris
memores, nulli defuisse sollicituding nulli pepercissc labori, ut tantum malum a
grege nostro, a patria nostra propulsarciur, Nostis, nos devotissimis  supplicesque
ad Regem Apostolicum dedisse litteras, quibus exposuimus instituti illius rationem
fidei Catholicae, iuribus Ecclesiae iniuriosam, throno patriacque perniciosam. Dedimus
et litteras ad Regni gubernium, easdemque, quas institutum illud Sanctae Dei
Ecclesiae fidei, iuribusque inferat iniurias, quaeque in ipsam rempublicam ex eodem
redundent mala, extulimus.

Nostis, nos pastoralibus ad Vos fidelesque nostros dimissis litteris curctas,
quas institutum illud in fidem nostram, libertatem nostram, in Ecelesiam nostram
continet iniurias, et euncta, quae familiae chuﬁhanae reipublicae fundamento, fpsmsque

reipublicae ordini salutique nonmodo minatur pericula, sed tristi allarum gentium

experientia teste, infligit mala, in apricc posuisse.
Nostis, nos in comitiis regni, viris Ecclesiae Sanctae fidelissimis stipatos,
corumque zelo et opere adiutos, contra legem illam levasse vocem nostram, dedisse
suffragia nostra. : R
Ast-proh dolor-conamina nostra cuncta, cuncta molimina, sperato caruere
effectu. Nostrum ifam est, ut erigamus deiectionem populi nostri.*) Nolite :faque VV.
FF.7et: FF. DD. despandcru animos. Mementote verborum crucem passi Domini :
In mundo pressuram habetitis, sed confidite, ego vici mundum!®) Mementote: haec

i) Romr. 1 12,
3 1. Machnh, 3. 43 P
Wy Jopn, 1633,

{Pastorales
ex imcidenti
sancilarem
legum  eoel.-
politicarimn.y
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est victoria, guae vineit mundum, fides nostra. ) Grande remedium, solatium habere
de Christo. ) Aspicientes itaque in auctorem fidei et consummatorem Jesum, qui
propositio sibi gaudio sustinuit crucem, confusione contemta, atque in dextera sedis
Dei sedet.®) pergite una nobiscum cumque populo fideli, humillimis, ferventissimis,
agsiduisque precibus flagitare, ut gregis sui, quem pretiosissimo suo sanguine
redemit, misereatur, removeat a nobis, a Hdelibus nostris, tantas augustias,
tantos doloresy restituat misericors Ecclesiae Sanctae sanctaeque fidel nostrae iura
atque libertatem. Implorate suppliciteér una nobiscum hdelibusque nostris, opem Bea-
tissimae Virginis, Mariae, cuius materno patrocipio dulcissimo patriam nostram
commendabat Sanctus Rex Stephanus; implorate suppliciter opem ipsius Sancti
Regis, Statoris Regni nostri, qui hanc patriam omni beneficiorum genere ornavit et
auxit; exorate Patronam nostram sanclissimam ; exorate Patronum piissimum, ut
propitii nos ¢ coelo respiciant, firmissimo  patrocinio tueantur, nostrasque preces
potentissimo syo fulciant interventu.

Sed et zelo fatigari nescio pergite Ministerio verbi instare ), cunetasque
muneris Vestri partes, ea, qua par est, industria, explere. In ministerium Sanctorum
ordinastis Vosipsos;?) state fAvmiter in hoe sancto Vestro proposito, quibus non solus
ggo gratias ago, sed et cunctae Ecclesiae.”)

A Christi in terris Vicario accepere Hungariae Antistites:T) .In eo genere
rerum, quae omnium animos istic postremo hoc tempore permoverunt, Apostolic
Officii nostri ratio postulat, ut Ves Clerumque Vestrum ad animorum constan-
tiam, ad concordiam, ad alacritatem in ciudiendis monendisque opportune populis
curae Vestrae concreditis enixius cohortemur.” Constanti itaque concordique animo
annunciate populo fideli fidem Christi. quam Sancta Catholica tenet Ecclesia;
hortantes eos, ut hoc imprimis rerum nostrarum difficillimo cursu, assidue precentur
Deum : Adauge nobis fidem.?)

Imprimis hortemini eos, ut Ecclesiae Dei, eiusque visibili Capiti inconcussa
fidelitate, promtissimo obsequio, tenerrimo amore adhaereant. Memores ministerium
altaribus Christi, non obsequium hominibus deferendum vos recepisse”), omni sepo-
sito hominum respectu, nullis territi difficultatibus, annunciate Ecclesiae fidem, doce-
teque populum curis vestris creditum, quid Ecclesiac fidei praeceptisve consonum,
quid contrarium existat. monentes eos, ut fidem suam omnes inter vicissitudines,
cunctisque in adiunctis vel maxime arduis intrepide, quemadmodum Christianum
decet hummem, confiteantur, ac totam vitae suge rationem, paratissima in cuncta
Ecclesiae eiusque Capitis praecepta ac monita voluntate, huic fidei reddant conformem,

1j 1 Joan, &, 4.

£ 5, Ambr. De fide | 2. C. 11

) Hebr, 12, 2,

1) Act. B, 4.

& ). Cor 16, 15

5 Rom. 16, 4.

T Ep. encyel. Constanti Hungarorum.
8 Luoae i7, 5.

M. S Ambr. De off min 110 G820,
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Mementote VV. FF. et FF. DD., meminerintque fideles promissae Christo
fidelitatis, quum sacro baptismate abluti, et Chrismate sancto uncti fuistis. His
promissis invicta animi fortitudine oportet stare. Hoc est — monet 5. Cyprianus —
confessorem Domini, hoc est esse martyrem Christi, servare vocis suae inviolatam circa
omnia et solidam firmitatem. 1) Quamobrem et Vos VV. FF. et FF. DD. fidelesque
Vestri, vexillum crucis in fronte Yestro portantes,®) exemplo et auctoritate nostra
confirmati, religionis causam fortes et animosi suscipiatis frmiterque tueamini
necesse est, in vita privata aeque ac in publica. ldeirco etiam in praesentibus, qui-
bus affligimur, calamitatibus, una nobiscum, quos Deus Vobis Duces constituit, omnem
quam divina et humana lex praebet permittitque operam impendite, ut in suo chri-
stianum coniugium stet honore, €t Sanctze Ecclesiae fideique nostrae sarta tectaque
consistant jura.